
DECRETO N.º 40.140, DE 27/07/2021. 
 

DISPÕE SOBRE A SUBSTITUIÇÃO DE 
REPRESENTANTE DO PODER PÚBLICO NO 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
MULHER DE ARACRUZ – CMDMA– ARACRUZ – 
ES, GESTÃO 2021 A 2023. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPIRITO 
SANTO, NO USO DA ATRIBUIÇÃO QUE LHE CONFERE O ART. 55, 
INCISO XIX, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL; 

CONSIDERANDO O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL n.º 3.677, de 
16/07/2013;  

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada a Senhora ANA PAULA DE PAULA como 
Conselheira Titular representante da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA, para 
compor o CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER DE ARACRUZ – 
CMDMA, Gestão 2021 a 2023, em substituição a Senhora Dulcileia Francisco de Souza. 

 

Art.2º Fica nomeada a Senhora BEATRIZ MACHADO PISSINATI como 
Conselheira Suplente representante da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA, para 
compor o CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER DE ARACRUZ – 
CMDMA, Gestão 2021 a 2023, em substituição a Senhora Sueli do Nascimento Ferreira. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 27 de Julho de 2021. 

 
 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 




